



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

Euskal Herriko mendi-izenak

Noiz eguneratua: 2010-01-07

AIARA (AIARALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BABIO	Babio	582
ESKORITAS	Eskoritas / Ungila	639
ESKUTXI	Eskutxi	1180
IDUBALTZA	Idubaltza	691
MOSCADERO	Moscadero	1138
PAGONABARRA	Pagonabarra	599
PEREGAÑA	Peregaña	625
TOLOGORRI	Tologorri / Iturrigorri	1066
UNGINO	Ungino	1105
ZABALLA	Zaballa	632

AMURRIO (AIARALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARANDO	Arando / Santiago	943
BERATZA	Beratza / Askuren	708
GORABEA	Gorabea	577
TOLOGORRI	Tologorri / Iturrigorri	1066
TXARLAZO	Txarlazo	938

ARTZINIEGA (AIARALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MONTENEGRO	Montenegro / Peñalba	692
PANDO	Pando	547
ZABALLA	Zaballa	632

LAUDIO (AIARALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
KAMARAKA	Kamaraka	795
KUKUTZA	Kukutza / Elorritxugana	721
PAGOLAR	Pagolar	720

OKONDO (AIARALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BIKIRRIO	Bikirrio	665
GALLARRAGA	Gallarraga	902
GANEKOGORTA	Ganekogorta / Belaute	998

AÑANA (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
CANTOBLANCO	Cantoblanco	1006

ERRIBERAGOITIA (-A) (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ATALAYA	Atalaya	907
CANTOBLANCO	Cantoblanco	1006
MONTEMAYOR	Montemayor	734
MONTEMAYOR	Montemayor	1103
SAN VITORES	San Vitores	892
SOMO	Somo	902

GAUBEA (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRAYUELAS	Arrayuelas	1128
BACHICABO	Bachicabo	1199
CARRIAS	Carrias	1130
COSTORIA	Costoria	1032
CUETO	Cueto	1367
KRUZETA	Kruzeta	1171
MOTA	Mota	1315
OLVEDO	Olvedo	930
PEÑALISA	Peñalisa	973
RASO	Raso	1046
RECUENCO	Recuenco	1240
REPICO	Repico	1187

RISCA	Risca	1003
RODIL	Rodil	1031
SANTA ANA	Santa Ana	1042
VALLEGRULL	Vallegrull	1226

IRUÑA OKA (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GANALTO	Ganalto	898
OTEROS	Oteros	1038
SAN VITORES	San Vitores	892

KUARTANGO (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LABAZAR	Labazar	923
MARINDA	Marinda	984

LANTARÓN (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MOTA	Mota	1315
SOMO	Somo	902

ZANBRANA (AÑANAKO TALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
TXULATO	Txulato	946

BASTIDA (ARABAKO ERRIOXA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
SAN CRISTÓBAL	San Cristóbal	888

GUARDIA (ARABAKO ERRIOXA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
CERVERA	Cervera	1384

ESKAMELO	Eskamelo	1292
LARRASA	Larrasa	1453
PALOMARES	Palomares	1446
PEÑA DEL CASTILLO	Peña del Castillo	1432
PEÑA DEL LEÓN	Peña del León	1389
RECILLA	Recilla	1381
SAN TIRSO	San Tirso	1329

AGURAIN (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIGORRISTA	Arrigorrista	1143

ASPARRENA (-A) (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALBEIZ	Albeiz	1012
ARATZ	Aratz	1443
ILLARRAGORRI	Illarragorri / Irumuga	1118
LEGUNBE	Legunbe	1127
MALKORRA	Malkorra	1242
OLANO	Olano	1082
UMANDIA	Umandia	1224

BARRUNDIA (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALBITURRI	Albiturri	943
ALDAIA	Aldaia	790
AUMATEGI	Aumategi / Saiturri	1191
MUGARRILUZE	Mugarriluze	1109

BURGU (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALMURRAIN	Almurrain	879

DONEMILIAGA (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BALLO	Ballo	1197
GABOÑU	Gaboñu / Artia	1175
INDIAGANA	Indiagana	1101
ITXOGANA	Itxogana	1062
MILPIRIBIL	Milpiribil	1279

GASTEIZ (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AMARITU	Amaritu	787
ARMIKELO	Armikelo	888
ARRIETA	Arrieta	1006
BUSTUKO GANA	Bustuko gana	976
ESKIBELGO ATXA	Eskibelgo atxa	815
LENDIZ	Lendiz	850
PAGOGAN	Pagogan	1029
ZALDIARAN	Zaldiaran	978

IRURAITZ-GAUNA (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALMURRAIN	Almurrain	879
ITXOGANA	Itxogana	1062
SANTA ELENA	Santa Elena	1110

ZALDUONDO (ARABAKO LAUTADA, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALLAITZ	Allaitz	1231

ARAMAIO (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
DURAKO GAIN	Durako gain	813
IRUATXETA	Iruatxeta (Ipizte)	1062
JARINDO	Jarindo	896
MURUGAIN	Murugain	778

ORIOI	Oriol	1128
TELLAMENDI	Tellamendi	835

ARRATZUA-UBARRUNDIA (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
USAKO ATXA	Usako atxa	913

LEGUTIO (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALBERTIA	Albertia	868
MOTXOTEGI	Motxotegi	816

URKABUSTAIZ (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTO DEL CORRAL	Alto del Corral / Estuñaga	842

ZIGOITIA (-A) (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AMARITU	Amaritu	787
OKETA	Oketa	1031

ZUIA (GORBEIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARMIKELO	Armikelo	888
ATXABAL	Atxabal / Peñas de Oro	896
BERRETIN	Berretin	1226
BURBONA	Burbona	935
GANALTO	Ganalto	898
GORBEIA	Gorbeia	1481

ARRAIA-MAEZTU (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ABITIGARRA	Abitigarra	1169
ARBURU	Arburu	1045
ARRAIALDE	Arraialde	1044
INDIAGANA	Indiagana	1101
MANTXIBIO	Mantxibio	937
SAN KRISTOBAL	San Kristobal	1057
SANTA ELENA	Santa Elena	1110
SOILA	Soila	990

BERNEDO (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRAIALDE	Arraialde	1044
BELABIA	Belabia	970
KAPILDUI	Kapildui	1177
MUELA	Muela	1055
PEÑALTA	Peñacolorada (NA.TM), Peñalta (EMF)	1243
SAN JUSTI	San Justi	1028
SAN TIRSO	San Tirso	1329

HARANA (-A) (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ABITIGARRA	Abitigarra	1169
ARNABA	Ernaba, Montesanto (NA.TM), Arnaba / Montesanto (EMF)	1255
ILARRATXA	Ilarratxa (San Kristobal)	1145
MURUBE	Murube	1128
PERRIAIN	Perrivain	1120

KANPEZU (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
COSTALERA	Costalera	1234
HORNILLO	Hornillo	996
JOAR	El Telégrafo (NA.TM), Joar (EMF)	1416
PERRIAIN	Perrivain	1120

SAN KRISTOBAL	San Kristobal	964
SOILA	Soila	990

LAGRAN (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
CERVERA	Cervera	1384
ESKAMELO	Eskamelo	1292
JAUNDEN	Jaunden	1035
LARRASA	Larrasa	1453
PALOMARES	Palomares	1446
PEÑA DEL CASTILLO	Peña del Castillo	1432
PEÑA DEL LEÓN	Peña del León	1389
RECILLA	Recilla	1381
SEMENDIA	Semendia	1042

URIZAHARRA (-A) (ARABAKO MENDIALDEA (-A), ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARTXABAL	Artxabal	1172
MORAZA	Moraza	1054
SAN LEON	San Leon	1228
TOLOÑO	Toloño	1263

TREBIÑU (TREBIÑU, ARABA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIETA	Arrieta	1006
BUSTUKO GANA	Bustuko gana	976
CERRO	Cerro	900
MORAZA	Moraza	1054
PAGOGAN	Pagogan	1029
SAN FORMERIO	San Formerio	772

AREATZA (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
UPO	Upo	608

ARTEAGA (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MURGA	Murga	604

BEDIA (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MANDOIA	Mandoia	637

DIMA (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTUNGANA	Altungana	765
ARTAUNGAN	Artaungan	905
BARGONDIKO ATXA	Bargondiko atxa	541
ERRIALTABASO	Errialtabaso	1018
GANTZORROTZ	Gantzorrotz	780
GARAIO	Garaio	574
ILLUNBE	Illunbe	447
LEUNGANA	Leungana	1009
URRAGIKO ATXA	Urragiko atxa	588
URTEMONDO	Urtemondo	788

IGORRE (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
APARIO	Apario	406

LEMOA (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
APARIO	Apario	406
LEMOATXA	Lemoatxa / Gantzabal	358

UBIDE (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ENEABE	Eneabe	781

ZEANURI (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALDAMIN	Aldamin	1376
ALTUNGANA	Altungana	765

ARRALDE	Arralde	945
ENEABE	Eneabe	781
GATZARRIETA	Gatzarrieta	1177
GORBEIA	Gorbeia	1481
LEKANDA	Lekanda	1302
ZANBURU	Zanburu	789

ZEBERIO (ARRATIA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRUGAETAKO ATXA	Arrugaetako atxa	662
ARTANDA	Artanda	554
MANDOIA	Mandoia	637
UNTZUETA	Untzueteta	766

BERMEO (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BURGOA	Burgoa	452
GARBOLA	Garbola	481

ELANTXOBE (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
OGOÑO	Ogoño / Atxurkulu	305

EREÑO (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
EREÑOZAR	Ereñozar	448

ERRIGOITI (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MAIAGA	Maiaga	403

FORUA (-A) (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
AXBIRIBIL	Axbiribil	356

IBARRANGELU (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ATXARRE	Atxarre	312
BURRETXAGANA	Burretxagana	402
MARUA	Marua	362

MUNDAKA (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
KATILLOTXU	Katillotxu	337

MURUETA (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
AXBIRIBIL	Axbiribil	356

MUXIKA (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BIZKARGI	Bizkargi	564

NABARNIZ (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARROLA	Arrola	532
GALARREGI	Galarregi	600
ILLUNTZAR	Illuntzar	727

SUKARRIETA (BUSTURIALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
KATILLOTXU	Katillotxu	337

ABADIÑO (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALLUITZ	Alluitz	1040
ASTXIKI	Astxiki	791
SAIBI	Saibi	946
URKIOLAGIRRE	Urkiolagirre	1011

ATXONDO (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ANBOTO	Anboto	1331
MEMAIA	Memaia	679

BERRIZ (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
JANDOLAMENDI	Jandolamendi	700
SARRIMENDI	Sarrimendi	603

ELORRIO (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERDELLA	Erdella	683
INTXORTA	Intxorta	737
MEMAIA	Memaia	679
UDALATX	Udalatx	1117

ERMUA (-A) (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
URKO	Urko	793

IURRETA (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GALLANDA	Gallanda	522

IZURTZA (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MUGARRA	Mugarra	964

MALLABIA (-A) (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MENDIBIL	Mendibil	610

MAÑARIA (-A) (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERRIALTABASO	Errialtabaso	1018
MUGARRA	Mugarra	964
SAIBI	Saibi	946
UNTZILLATX	Untzillatx	934

ZORNOTZA (DURANGALDEA (-A), BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIZURIAGA	Arrizuriaga	326
BIZKARGI	Bizkargi	564

ALONSOTEGI (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARROLETZA	Arroletza	454
GANEKOGORTA	Ganekogorta / Belaute	998
GANEROITZ	Ganeroitz	561
GANETA	Ganeta	689
GONGEDA	Gongeda	659

ARTZENTALES (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALEN	Alen	803
KOLITZA	Kolitzza	879

BALMASEDA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GARBEA	Garbea	717
KOLITZA	Kolitzza	879

GALDAMES (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GANERAN	Ganeran	822
MELLO	Mello	633
PICO DE LA CRUZ	Pico de la Cruz	803
PICOMAYOR	Picomayor	746
ZIPAR	Zipar / Ubieta	632

GORDEXOLA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BIKIRRIO	Bikirrio	665
ILSO	Ilso / Eguen	564

GUEÑES (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERETZA	Eretza	880
GALLARRAGA	Gallarraga	902
LUXAR	Luxar	542

KARRANTZA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARMAÑÓN	Armañón	854
BALGERRI	Balgerri	1106
BURGÜENO	Burgüeno	1043
COTOBASERO	Cotobasero	824
EL MAZO	El Mazo	821
MAZA DE PANDO	Maza de Pando	1021
PEÑA DEL MORO	Peña del Moro	776

PEÑALTA	Peñalta	1141
PICO DEL CARLISTA	Pico del Carlista	729
ZALAMA	Zalama	1336

SOPUERTA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALEN	Alen	803
GARBEA	Garbea	717
LONGUITAS	Longuitas	590
MELLO	Mello	633

TURTZIOZ (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARMAÑÓN	Armañón	854
JORRIOS	Jorrios	837

ZALLA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
TRASMOSOMOS	Trasmosomos	698

BARAKALDO (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARGALARIO	Argalario	521
ARROLETZA	Arroletza	454
GANEROITZ	Ganeroitz	561

MUSKIZ (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MELLO	Mello	633

SANTURTZI (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
SERANTES	Serantes	451

ZIERBENA (ENKARTERRI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MONTAÑO	Montaño	319
PUNTA LUCERO	Punta Lucero	307

ARRANKUDIAGA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GANEKOGORTA	Ganekogorta / Belaute	998
KAMARAKA	Kamaraka	795

ARRIGORRIAGA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MALMASIN	Malmasin	362
PASTOREKORTABURU	Pastorekortaburu	596

BILBO (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARNOTEGI	Arnotegi	426
GANETA	Ganeta	689

GALDAKAO (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIZURIAGA	Arrizuriaga	326
GANGUREN	Ganguren	474
UPO	Upo	567

ZARATAMO (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARTANDA	Artanda	554
UPO	Upo	567

ARRIETA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

SOLLUBE Sollube 686

GAMIZ-FIKA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BERREAGA	Berreaga	364

JATABE (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
JATA	Jata	600

LAUKIZ (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
UNBE	Unbe	302

MORGA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BIZKARGI	Bizkargi	564

MUNGIA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BERREAGA	Berreaga	364
JATA	Jata	600

LARRABETZU (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIZURIAGA	Arrizuriaga	326
BIZKARGI	Bizkargi	564

LOIU (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
UNBE	Unbe	302

ZAMUDIO (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BERREAGA	Berreaga	364

GANGUREN Ganguren 474

BERANGO (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MUNARRIKOLANDA	Munarrikolanda	257

GORLIZ (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERMUA	Ermua	289

LEMOIZ (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
URIZARMENDI	Urizarmendi	295

SOPELA (URIBE, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MUNARRIKOLANDA	Munarrikolanda	257

AULESTI (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BEDARTZANDI	Bedartzandi	699
URREGARAI	Urregarai / Igotz	704

BERRIATUA (-A) (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
KALAMENDI	Kalamendi	314
TONTORRAMENDI	Tontorramendi	386

ETXEBARRIA (-A) (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
KALAMUA	Kalamua / Maaxa	768

ISPASTER (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
OTOIO	Otoio	399

MARKINA-XEMEIN (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
AKARREGI	Akarregi	434
BALDABURU	Baldaburu / Baldako txuntxurra	468
ITUIÑOMENDI	Ituiñomendi	400
KALAMUA	Kalamua / Maaxa	768
MENDIBIL	Mendibil	610

MUNITIBAR (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
KANPONA	Kanpona	504
MOTROLLO	Motrollo	592
OIZ	Oiz	1026

ZIORTZA-BOLIBAR (LEA-ARTIBAI, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
OIZ	Oiz	1026

OROZKO (OROZKO-URDUÑA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTIPIATX	Altipitax	1172
ARRUGAETAKO ATXA	Arrugaetako atxa	662
AXKORRIGAN	Axkorrikan	1095
EGILLEOR	Egilleor	1115
GOROSTETA	Gorosteta	1261
KUKUTZA	Kukutza / Elorritxugana	721
LARRAGORRI	Larragorri	749
LEKANDA	Lekanda	1302
ODERIAGA	Oderiaga	1245

UNTZUETA	Untzuetza	766
USOTEGIETA	Usotegieta	1188

URDUÑA (OROZKO-URDUÑA, BIZKAIA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BEDARBIDE	Bedarbide	1037
BERATZA	Beratza / Askuren	708
SOLAIERA	Solaiera	1039
TOLOGORRI	Tologorri / Iturrigorri	1066
TXARLAZO	Txarlazo	938

DEBA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANDUTZ	Andutz	612
GAINTXIPIA	Gaintxipia	621
GARALUZ	Garaluz	572
LIZARRETA	Lizarreta	536
OTAERRE	Otaerre	662
SESIARTE	Sesiarte	755

EIBAR (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AKONDIA	Akondia / Arrikurutz	749
URKO	Urko	793

ELGOIBAR (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRUKURUTZETA	Irukurtzeta	899
KALAMUA	Kalamua / Maaxa	768
KORTAZAR	Kortazar / Muneta	749

MENDARO (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARNO	Arno	628

GAINTXIPIA Gaintxipia 621

GARALUZ Garaluz 572

OTAERRE Otaerre 662

URNOBIETA Urnobieta 643

MUTRIKU (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARNO	Arno	628
TONTORRAMENDI	Tontorramendi	386

SORALUZE (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
KORTAZAR	Kortazar / Muneta	749

ANTZUOLA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARROLA	Arrola	910
LANDARRAITZ	Landarraitz	829

ARETXABALETA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANDARTO	Andarto	1076
AUMATEGI	Aumategi / Saiturri	1191
MURUGAIN	Murugain	778

ARRASATE (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MURUGAIN	Murugain	778
UDALATX	Udalatx	1117

BERGARA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ELOSUMENDI Elosumendi / Kerexeta Goiegia 878

IRUKURUTZETA Irukurutzeta 899

IRUTONTORRETA Irutontorreta 621

KRABELINATX Krabelinatx 603

TOPINBURU Topinburu 590

ELGETA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AZKONABIETA	Azkonabieta	724
EGOARBITZA	Egoarbitza	730
GALDARAMUÑO	Galdaramuño	669
INTXORTA	Intxorta	737

ESKORIATZA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARANGUREN	Aranguren	1158
AUMATEGI	Aumategi / Saiturri	1191
ELORRETA	Elorreta	1146
MUGARRILUZE	Mugarriuze	1109

LEINTZ GATZAGA (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
USAKO ATXA	Usako atxa	913

OÑATI (DEBARROA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARKAITZ	Arkaitz	1315
ELORRETA	Elorreta	1146
GABOÑU	Gaboñu / Artia	1175
GAZTELUAITZ	Gazteluaitz	927
GOROSTIAGA	Gorostiaga	951
LANDARRAITZ	Landarraitz	829
ORKATZATEGI	Orkatzategi	874
ZABALAITZ	Zabalaitz	1264

DONOSTIA (DONOSTIA-BETERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IGORIN	Igorin	457
MENDIZORROTZ	Mendizorrotz	415
URDABURU	Urdaburu	598

HERNANI (DONOSTIA-BETERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AZKETA	Azketa	834
IGORIN	Igorin	457
URDABURU	Urdaburu	598
ZABURU	Zaburu	778

URNIETA (DONOSTIA-BETERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ADARRA	Adarra	811
OINDI	Oindi	545
ZABURU	Zaburu	778

USURBIL (DONOSTIA-BETERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANDATZA	Andatza	562
MENDIZORROTZ	Mendizorrotz	415

ATAUN (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARASTORTZ	Arastortz	813
AREATZA	Balankaleku (NA.TM), Areatza / Izozkua (EMF)	983
ATXURBIDE	Atxurbide / Dorrontsorogaña	782
INTSUSBURU	Intsusburu (NA.TM), Intsusburu (EMF)	943
SARASTARRI	Sarastarri	996

TXARADIGORRI Tzaradigorri 963

BEASAIN (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ATXABAL	Atxabal / Txarabeltz	692
MURUMENDI	Murumendi	859
USURBE	Usurbe	707

EZKIO-ITSASO (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IZAZPI	Izazpi	967

GABIRIA (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZALEKU	Aizaleku	812
TRAPALETA	Trapaleta	604

IDIAZABAL (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZLEOR	Aizleor / Unamendi	730
ANDRELORRIAGA	Andrelorriaga / Esparruko punta	730
AREATZA	Balankaleku (NA.TM), Areatza / Izozkua (EMF)	983
ATXURBIDE	Atxurbide / Dorrontsorogaña	782
MARIÑAMENDI	Mariñamendi	787

ITSASONDO (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MURUMENDI	Murumendi	859

LAZKAO (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANDRELORRIAGA	Andrelorriaga / Esparruko punta	730
SARASTARRI	Sarastarri	996

LEGAZPI (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZALEKU	Aizaleku	812
ARRANOAITZ	Arranoaitz	878
ARROLA	Arrola	910
ARTZANBURU	Artzanburu	1368
GOROSTIAGA	Gorostiaga	951

OLABERRIA (-A) (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANDRELORRIAGA	Andrelorriaga / Esparruko punta	730

ORDIZIA (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GANBOA	Ganboa	1402
LARRUNARRI	Larrunarri / Txindoki	1346
PARDARRI	Pardarri	1393
UARRAIN	Uarrain	1346
URAKORRI	Uragorri, Uniko gaina (NA.TM), Urakorri (EMF)	1306

URRETXU (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRIMO	Irimo	896

ZALDIBIA (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AUSA GAZTELU	Ausa Gaztelu	904

ZEGAMA (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AITXURI	Aitxuri	1551
AIZKORRI	Aizkorri	1528
ARBELAITZ	Arbelaitz	1513
AREATZA	Balankaleku (NA.TM). Areatza /	983

Izozkoa (EMF)

ARRANOAITZ	Arranoaitz	878
AZTIO	Aztio	888
ENAITZ	Enaitz	1300
GAZTELUBERRI	Gazteluberri	860
ILLARRAGORRI	Illarragorri / Irumuga	1118
MARIÑAMENDI	Mariñamendi	787
MILPIRIBIL	Milpiribil	1279
TXURRUKO PUNTA	Txurruko punta	998
UMANDIA	Umandia	1224

ZUMARRAGA (GOIERRI, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
SAMIÑO	Samiño	932

ERRETERIA (OIARTZUALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALDURA	Aldura	537
URDABURU	Urdaburu	598
ZARIA	Zaria	635

HONDARRIBIA (-A) (OIARTZUALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
JAIZKIBEL	Jaizkibel	545

OIARTZUN (OIARTZUALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BUNANIARRI	Bunaniarri	781
ERROILBIDE	Lizarretako gaina (NA.TM), Erroilbide (EMF)	837
ZARIA	Zaria	635

ABALTZISKETA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AUSA GAZTELU	Ausa Gaztelu	904
LARRUNARRI	Larrunarri / Txindoki	1346

ADUNA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELKOAIN	Belkoain	488

ALBIZTUR (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
HERNIO	Hernio	1075
HERNIOZABAL	Herniozabal	1010
IRUNTXUR	Iruntxur	743

ALKIZA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
HERNIOZABAL	Herniozabal	1010

ALTZO (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
OTSABIO	Otsabio	801

AMEZKETA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GANBOA	Ganboa	1402
LARRUNARRI	Larrunarri / Txindoki	1346
PARDARRI	Pardarri	1393
UARRAIN	Uarrain	1346
URAKORRI	Uragorri, Uniko gaina (NA.TM), Urakorri (EMF)	1306

ANDOAIN (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELKOAIN	Belkoain	488
BURUNTZA	Buruntza	441

ASTEASU (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ZARATEAITZ	Zarateaitz	486

BERASTEGI (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTZEGI	Altzegi	1011
IPULIÑO	Ipuliño	930
LARRE	Larre	796
MANDOEGI	Auntzbizkarreko dorrea (NA.TM), Mandoegi (NA.TM, EMF)	1045
UREPEL	Urepel	1056

ELDUAIN (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AZKETA	Azketa	834
LEUNETA	Leuneta, Unamuno	881
URDELAR	Urdelar	852
ZABURU	Zaburu	778

GAZTELU (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LAGARTE	Lagarte	810

LIZARTZA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
OTSABIO	Otsabio	801

TOLOSA (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BALERDI	Balerdi / Mallozarra	1195
HERNIOZABAL	Herniozabal	1010
IRUNTXUR	Iruntxur	743
UZTURRE	Uzturre	730

ZIZURKIL (TOLOSALDEA (-A), GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ZARATEAITZ	Zarateaitz	486

AIA (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
INDAMENDI	Indamendi	460
MURUGIL	Murugil	714

AIZARNAZABAL (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
INDAMENDI	Indamendi	460

AZKOITIA (-A) (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ELOSUMENDI	Elosumendi / Kerexeta Goiegia	878
IRUKURUTZETA	Irukurutzeta	899
KAKUETA	Kakueta	924
SAMIÑO	Samiño	932

AZPEITIA (-A) (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ERLO	Erlo	1026
IZAZPI	Izazpi	967
SAMIÑO	Samiño	932
SAÑOIA	Sañoia	613

BEIZAMA (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
URRAKI	Urraki	821

ERREZIL (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GAZUME	Gazume / Akotegi	997
HERNIO	Hernio	1075

ZESTOA (UROLA KOSTA, GIPUZKOA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ERTXIÑA	Ertxiña	431
INDAMENDI	Indamendi	460
SANTA ENGRAZIA	Santa Engrazia	505

MAKEA (LAPURDI EKIALDEA (-A), LAPURDI)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Mont Baigura (IGNF), Baigura (EMF)	897
URTSUA	Mont Ursuya (IGNF), Urtsua (EMF)	678

EZPELETA (LAPURDI GARAIA (-A), LAPURDI)

Izena	Ofiziala	Altuera
ATXULEGI	Atchoulegui (IGNF), Atxulegi (EMF)	617
MONDARRAIN	Pic du Mondarrain (IGNF), Mondarrain / Arranomendi (EMF)	749

ITSASU (LAPURDI GARAIA (-A), LAPURDI)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARTZAMENDI	Artzamendi	926
MONDARRAIN	Pic du Mondarrain	749

(IGNF), Mondarrain /
Arranomendi (EMF)**SARA (LAPURDI GARAIA (-A),
LAPURDI)**

Izena	Ofiziala	Altuera
ARXURIA	Peñaplatako gaina, Arxuriko gaina (NA.TM), Atchouria (IGNF), Arxuria / Peñaplata (NA.TM, EMF)	756
IBANTELI	Ibanteli (IGNF), Labeaga (NA.TM), Ibanteli / Labeaga (EMF)	698

**AZKAIN (LAPURDI ITSASEGIA (-
A), LAPURDI)**

Izena	Ofiziala	Altuera
LARRUN	La Rhune (IGNF), Larun (NA.TM), Larrun (EMF)	900

**BIRIATU (LAPURDI ITSASEGIA (-A),
LAPURDI)**

Izena	Ofiziala	Altuera
MANDDALE	Mandale (IGNF), Manttaleko harria, Manttale (NA.TM), Manddale (EMF)	573
XOLDOKO GAINA	Xoldoko gaina	486

**URRUÑA (LAPURDI ITSASEGIA (-A),
LAPURDI)**

Izena	Ofiziala	Altuera
LARRUN	La Rhune (IGNF), Larun (NA.TM), Larrun (EMF)	900
MANDDALE	Mandale (IGNF), Manttaleko harria, Manttale (NA.TM), Manddale (EMF)	573

**SAN MARTIN UNX (ERRIBERRIKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
GERINDA	Los Parapetos (NA.TM), Gerinda (EMF)	883

**UXUE (ERRIBERRIKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
TXUTXU	Txutxu	932

**LEOTZ (ERRIBERRIKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
GERINDA	Los Parapetos (NA.TM), Gerinda (EMF)	883
MONTEJULIO	Monte Julio (NA.TM), Montejulio (EMF)	998
SAN PELAIO	San Pelay (NA.TM), San Pelaio (EMF)	962

**ORISOAIN (ERRIBERRIKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
SAN PELAIO	San Pelay (NA.TM), San Pelaio (EMF)	962

**UNTZUE (ERRIBERRIKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
BAGADIGORRI	Bagadigorri, Bagadigorria (NA.TM), Bagadigorri (EMF)	1155
UNTZUEKO HAITZA	La Peña (NA.TM), Untzueko haitza (EMF)	990

**ANTSOAIN (IRUÑEKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
EZKABA	San Cristóbal (NA.TM), Ezkaba (NA.TM, EMF)	895

**BERRIOBEITI (IRUÑEKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
ELTXUMENDI	Eltxumendi (NA.TM)	854

EMF), Eltxu (NA.TM)

ANUE (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BARATXUETA	Baratxuetako bizkarra, Baratxuetako gaina, Alto de Baratxuetako gaina, Baratxuetako gaina, Baratxuetako gaina (NA.TM), Baratxuetako gaina / Usetximendi (EMF)	1149
BURDINDOGI	Burdindogi	1244
URDANATZ	Erbilarreta (NA.TM), Urdanatz / Erbilarreta (EMF)	1118
XURIAIN	Xuriaingo gaina, Alto de Xuriain (NA.TM), Xuriain (NA.TM, EMF)	1410

ARAITZ (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALDAON	Aldaun (NA.TM), Aldaon (EMF)	1411
BALERDI	Balerdi / Mallozarra	1195
ELOSTA	Elostagaña (NA.TM), Elostagaña (NA.TM, EMF)	937
INTZAKO DORREA	Irumugarrieta, Torreadenea, Sollabizkargaña (NA.TM), Intzako dorrea (NA.TM, EMF)	1431
SANTA BARBARA	Santa Barbara, Santa Barbarako malkorra, Ezurmendi, Malkorraundi (NA.TM), Santa Barbara / Malkorraundi (EMF)	825
TTUTTURRE	Intzako malloa, Ttutturru (NA.TM), Ttutturre (EMF)	1282
URAKORRI	Uragorri, Uniko gaina (NA.TM), Urakorri (EMF)	1306
URKIETA	Urkieta	850

BETELU (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ELOSTA	Elostagaña (NA.TM). Elostagaña	937

(NA.TM, EMF)

ARAKIL (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BIZKAI	Basalde, Santa Cruz, Bizkai, Peña de Atondo (NA.TM), Bizkai (EMF)	826
ERGA	Erga	1094
GAZTELU	Gaztelu	1001
SATRUSTEGIKO HAITZA	Puerto de Satrustegi, El Puerto (NA.TM), Satrustegiko haitza (EMF)	1139
TXURREGI	Txurregi	1125

IRAÑETA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MADALEN	Madalen	860

IRURTZUN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ERGA	Erga	1094

UHARTE ARAKIL (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AKIER	Akier	1124
ARTXUETA	Artxueta	1343

ERGOIENA (-A) (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LEZIZAGOA	Leziza (NA.TM), Lezizagoa (NA.TM, EMF)	1350
PUTTARRI	Puttarri	1299
SARATSA	Sarasagaña (NA.TM), Saratsa (EMF)	1171

ETXARRI ARANATZ (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALLEKO	Alleko	1018
BAIZA	Baiza, Baizagaña, Maiza, Maizagaña (NA.TM), Baiza (EMF)	1183
PUTTARRI	Puttarrri	1299
TXARADIGORRI	Txaradigorri	963

ATETZ (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRALDEGAÑA	Arraldegaña	813

BASABURUA (-A) (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZARBIL	Aizarbil	1062
BEGAÑA	Begaña	1104
IREBER	Ireber	1204
KORNIETA	Kornieta	1062
PAGADIANDIETA	Pagadiandieta	836
SEANBE	Seanbe	1021
ZUPERRORI	Atako mendi (NA.TM), Zuperrori (NA.TM, EMF)	1169

BAZTAN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ABARTAN	Abartango kaskoa (NA.TM), Abartan (NA.TM, EMF)	1095
ALBA	Albako harria	1074
ALKAXURI	Iruegiko kaskoa, Irubelakaskoa (NA.TM), Alkaxuri (NA.TM, EMF)	967
ALKURRUNTZ	Alkurruntzko kaskoa (NA.TM), Alkurruntz (NA.TM, EMF)	934
ARGAÑETA	Argañetako harria.	1003

Abraku, Muñozgaña (NA.TM), Argañeta (NA.TM, EMF)

ARXURIA	Peñaplatako gaina, Arxuriko gaina (NA.TM), Atchouria (IGNF), Arxuria / Peñaplata (NA.TM, EMF)	756
BURGA	Burga	872
BUZTANZELHAI	Buztanzelhay (IGNF), Buztanzelai, Laordena, Guardiako pareta (NA.TM), Buztanzelhai / Lauordena (EMF)	1029
GORRAMENDI	Gorramendi	1074
HAUZA	Hauza (EMF), Auza, Auzako kaskoa, Auzako mendia (NA.TM)	1305
IPARLA	Pic d'Iparla (IGNF), Iparlako kaskoa (NA.TM), Iparla (NA.TM, EMF)	1044
LEGATE	Legate	870
LIZARTZU	Lizartzu	793
SAIOA	Saioako kaskoa (NA.TM), Saioa (NA.TM, EMF)	1419
UNBOTO	Unbotoko kaskoa (NA.TM), Unboto (NA.TM, EMF)	796

ARANTZA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
EKAITZA	Ekaitza (NA.TM, EMF), Dorrea (NA.TM)	1047
IZU	Izu	829
UNANUA	Unanu (NA.TM), Unanua (EMF)	651

BERA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IBANTELI	Ibanteli (IGNF), Labeaga (NA.TM), Ibanteli / Labeaga (EMF)	698

LARRUN	La Rhune (IGNF), Larun (NA.TM), Larrun (EMF)	900
MANDDALE	Mandale (IGNF), Manttaleko harria, Manttale (NA.TM), Manddale (EMF)	573

ETXALAR (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AZKUA	Azkua	784

IGANTZI (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
UNANUA	Unanu (NA.TM), Unanua (EMF)	651

LESAKA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BIANDITZ	Bianditz (EMF), Arritxulangaña, Irumugeta (NA.TM)	840
ERROILBIDE	Lizarretako gaina (NA.TM), Erroilbide (EMF)	837
UNANUA	Unanu (NA.TM), Unanua (EMF)	651

ALTSASU (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AREATZA	Balankaleku (NA.TM), Areatza / Izozkoa (EMF)	983

URDIAIN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
INTSUSBURU	Intsusburu (NA.TM), Intsusburu (EMF)	943

ZIORDIA (-A) (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ILLARRAGORRI	Illarragorri / Irumuga	1118
LEGUNBE	Legunbe	1127

BERASKOAIN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
EKOIENGO	Alto de Ekoien, Cota	920
GAINA	920 (NA.TM), Ekoienngo gaina (EMF)	

ETXAURI (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ETXAURIKO HAITZAK	Santa Cruz (NA.TM), Etxauriko haitzak (EMF)	1138

EZKABARTE (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AMIÑAGAIN	Amiñagain, Larzabal, Alto de Larzabal, Las Quintas (NA.TM), Amiñagain / Lartzabal (EMF)	771
ANTXORIZKO HAITZA	Antxorizko haitza, Peña de Antxoritz (NA.TM), Antxorizko haitza (EMF)	884
EZKABA	San Cristóbal (NA.TM), Ezkaba (NA.TM, EMF)	895
MENDURRO	Mendurro	937
ORTXIKASKO	Ostikasko (NA.TM), Ortzikasko (NA.TM, EMF)	977

IMOTZ (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ILLARRAUNDIKO MALKORRA	Illarraundiko malkorra	1064
PAGADIANDIETA	Pagadiandieta	836
ZARRANZMENDI	Zarrantzmendi	888

(NA.TM),
Zarranzmendi
(NA.TM, EMF)**ITZA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIAUNDI	San Gregorio (NA.TM), Arriaundi (NA.TM, EMF)	944
BIZKAI	Basalde, Santa Cruz, Bizkai, Peña de Atondo (NA.TM), Bizkai (EMF)	826
ERGA	Erga	1094

GARES (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
EKOIENGO GAINA	Alto de Ekoién, Cota 920 (NA.TM), Ekoiengo gaina (EMF)	920

LARRAUN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZTONDO	Aiztondo, Aiztondoko malkorra	1007
AKIER	Akier	1124
ELOSTA	Elostagaña (NA.TM), Elosta (NA.TM, EMF)	937
GURATZ	Guratz (EMF); Guratz, Altxaiño (NA.TM)	955
MERGELU	Mergelu, Mergelo (NA.TM), Mergelu (EMF)	912
SANTA BARBARA	Santa Barbara, Santa Barbarako malkorra, Ezurmendi, Malkorraundi (NA.TM), Santa Barbara / Malkorraundi (EMF)	825

ARESO (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GURATZ	Guratz (EMF); Guratz, Altxaiño (NA.TM)	955
ULIZAR	Ulimendi (NA.TM). Ulizar	868

(NA.TM, EMF)

LEITZA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTZEGI	Altzegi	1011
EGUZKIZKO MUINOA	Eguzkizko muinoa	1083
GURATZ	Guratz (EMF); Guratz, Altxaiño (NA.TM)	955
KORNIETA	Kornieta	1062
UREPEL	Urepel	1056

BERTIZARANA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZKOLEGI	Aizkolegi	841
OTEITZOIANA	Mendia, Arrondoko harmalak (NA.TM), Oteitzoiana (NA.TM, EMF)	685

DONAMARIA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
TXARUTA	Txaruta, Larrazmendi	1081

DONEZTEBE (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
OTEITZOIANA	Mendia, Arrondoko harmalak (NA.TM), Oteitzoiana (NA.TM, EMF)	685

ELGORRIAGA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
OTEITZOIANA	Mendia, Arrondoko harmalak (NA.TM), Oteitzoiana (NA.TM, EMF)	685

ERATSUN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRUÑARRI	Iruñarri	1051

EZKURRA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRAKURRI	Irakurri	1142

ITUREN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MENDAUR	Mendaur	1131

LABAIEN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LOITZATE	Loitzate, Loitzateko gaina, Irain, Iraingo kaskoa (NA.TM), Loitzate / Irain (EMF)	1048
SORATXIPI	Soratxipi	1069

SUNBILLA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AZKUA	Azkua	784
OTEITZOIANA	Mendia, Arrondoko harmfulak (NA.TM), Oteitzoiana (NA.TM, EMF)	685

ZUBIETA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
EKAITZA	Ekaitza (NA.TM, EMF), Dorrea (NA.TM)	1047
LOITZATE	Loitzate, Loitzateko gaina, Irain, Iraingo kaskoa (NA.TM), Loitzate / Irain (EMF)	1048

ODIETA (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
TXUTXURRU	Alto de Txutxurru, Alto de Armail (NA.TM), Txutxurru (EMF)	805

OLAIBAR (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ANTXORIZKO HAITZA	Antxorizko haitza, Peña de Antxoritz (NA.TM), Antxorizko haitza (EMF)	884
ELIXATO	Elixatto (NA.TM), Elixato (NA.TM, EMF)	921
ORTXIKASKO	Ostikasko (NA.TM), Ortzikasko (NA.TM, EMF)	977

OLLARAN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALTO DE LAS BORDAS VIEJAS	Alto de las Bordas Viejas	1265
GAZTELU	Gaztelu	1001
MORTXE	Mortxe	1123
TXURREGI	Txurregi	1125

TXULAPAIN (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRIAUNDI	San Gregorio (NA.TM), Arriaundi (NA.TM, EMF)	944
ELTXUMENDI	Eltxumendi (NA.TM, EMF), Eltxu (NA.TM)	854
MENDURRO	Mendurro	937

ARANO (IRUÑEKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LEUNETA	Leuneta, Unamuno	881

**GOIZUETA (IRUÑEKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**(NA.TM), Peñalta
(EMF)

Izena	Ofiziala	Altuera
BIANDITZ	Bianditz (EMF), Arritxulangaña, Irumugeta (NA.TM)	840
IZU	Izu	829
LEUNETA	Leuneta, Unamuno	881
LOITZATE	Loitzate, Loitzateko gaina, Irain, Iraingo kaskoa (NA.TM), Loitzate / Irain (EMF)	1048
MANDOEGI	Auntzbizkarreko dorrea (NA.TM), Mandoegi (NA.TM, EMF)	1045

**TORRALBA DEL RÍO (LIZARRAKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
JOAR	El Telégrafo (NA.TM), Joar (EMF)	1416
LAPLANA	Los Tejos, La Peña de la Hiedra, Los Planos (NA.TM), Laplana (EMF)	1337

**ALLIN (LIZARRAKO MERINDADEA
(-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
AZANTZA	La Peña de Azanza, Peñas de Azanza, Peñas de Echévarri (NA.TM), Azantza (EMF)	1077

**ULTZAMA (IRUÑEKO MERINDADEA
(-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
AIZARBIL	Aizarbil	1062
ARAÑOTZ	Arañozgaña (NA.TM), Arañotz (NA.TM, EMF)	840
ARRALDEGAÑA	Arraldegaña	813

LOKIZ	San Cosme y San Damián (NA.TM), Lokiz (EMF)	1114
-------	--	------

**AMESKOABARRENA (-A)
(LIZARRAKO MERINDADEA (-A),
NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
LARREGOIKO	Peñas de Larregoiako (NA.TM), Larregoiako (EMF)	1014

**ZIZUR (IRUÑEKO MERINDADEA (-
A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
ERRENIEGA	Erreniega	1037

**AZUELO (LIZARRAKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
JOAR	El Telégrafo (NA.TM), Joar (EMF)	1416

**LARRAGOA (LIZARRAKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
MURUBE	Murube	1128

**LAPOBLACIÓN (LIZARRAKO
MERINDADEA (-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
CASTILLO DE LAPOBLACIÓN	El Castillo, El León Dormido (NA.TM), Castillo de Lapoblación (EMF)	1245
PEÑALTA	Peñacolorada	1243

**NAZAR (LIZARRAKO MERINDADEA
(-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
COSTALERA	Costalera	1234

**ZUÑIGA (LIZARRAKO MERINDADEA
(-A), NAFARROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

COSTALERA Costalera 1234

PERRIAIN Perriain 1120

ABARTZUA (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

AZANTZA La Peña de Azanza, Peñas de Azanza, Peñas de Echévarri (NA.TM), Azantza (EMF) 1077

DULANTZ Dulanz (NA.TM), Dulantz (EMF) 1239

DEIERRI (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ALTO DE LAS BORDAS VIEJAS Alto de las Bordas Viejas 1265

BAIZA Baiza, Baizagaña, Maiza, Maizagaña (NA.TM), Baiza (EMF) 1183

BARGAGAIN Bargagain 1154

BERIAIN Beriain 1493

DULANTZ Dulanz (NA.TM), Dulantz (EMF) 1239

LEGUNBE Legunbe 1127

LEZIZAGOA Leziza (NA.TM), Lezizagoa (NA.TM, EMF) 1350

MALKAXKO Malkasko (NA.TM), Malkaxko (NA.TM, EMF) 1237

SARATSA Sarasagaña (NA.TM), Saratsa (EMF) 1171

SATRUSTEGIKO HAITZA Puerto de Satrustegi, El Puerto (NA.TM), Satrustegiko haitza (EMF) 1139

IGUZKITZA (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

MONTEJURRA Montejurra 1044

VILLAMAYOR DE MONJARDÍN (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

MONJARDÍN Monjardín, El Monte 893

GESALATZ (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ELIMENDI Elimendi 1133

ESPARATZ Alto de Esparaz, Esparaz (NA.TM), Esparatz (EMF) 1025

JAITZ (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ESPARATZ Alto de Esparaz, Esparaz (NA.TM), Esparatz (EMF) 1025

GOÑERRI (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ALTO DE LAS BORDAS VIEJAS Alto de las Bordas Viejas 1265

MORTXE Mortxe 1123

ABERIN (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

MONTEJURRA Montejurra 1044

AIEGI (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

MONTEJURRA Montejurra 1044

DEIKAZTELU (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MONTEJURRA	Montejurra	1044

LANA (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARNABA	Ernaba, Montesanto (NA.TM), Arnaba / Montesanto (EMF)	1255
LARRAINETA	Alto de las Corrales (NA.TM), Larraineta (EMF)	1115
PERRIAIN	Perriaín	1120

GIRGILLAO (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ESPARATZ	Alto de Esparaz, Esparaz (NA.TM), Esparatz (EMF)	1025

ZIRAUKI (LIZARRAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ESKINTZA	Monte Eskinza, Eskinza, San Cristóbal (NA.TM), Eskintza (EMF)	739

AURITZ (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LINDUS	Lindusko kaskoa (NA.TM), Lindus (NA.TM, IGNF, EMF)	1220
MENDIXURI	Menditxipi (NA.TM), Mendixuri (EMF)	1194

LUZAIDE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARGARAI	Argaraiko mendigaina, Argaraiko kaskoa (NA.TM), Argarai (EMF)	1226
LAURIÑAGA	Laurinaga, Laurinagako kaskoa. Lauña (NA.TM).	1278

Laurigna (IGNF),
Lauriñaga (EMF)

LINDUS	Lindusko kaskoa (NA.TM), Lindus (NA.TM, IGNF, EMF)	1220
TXANGOIA	Changoa (IGNF), Txangoa, Txangoamendi (NA.TM, EMF)	1471

ORREAGA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
GIRIZU	Girizu	1279
ORTZANTZURIETA	Ortzantzurieta (NA.TM), Ortzantzurieta (EMF)	1567
TXANGOIA	Changoa (IGNF), Txangoa, Txangoamendi (NA.TM, EMF)	1471

ABAURREGAINA (-A) (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Baigura	1477

ABAURREPEA (-A) (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Baigura	1477

GARAIOLA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BIZKAILUZ	Bizkailuz	1341

HIRIBERRI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BERRENDI	Berrendi	1354

ORBAIZETA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MENDILATZ	Mendilatz	1337
MENDIZAR	Mendizarr	1323
MOZOLOANDI	Mozoloandi	1255
URKULU	Urculu (IGNF), Urculu (NA.TM, EMF)	1419

ARANGUREN (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRULEGI	El Monte, Castillo de Irulegi (NA.TM), Irulegi (EMF)	893
PAGADI	Alto del Monte, El Hayedal (NA.TM), Pagadi (EMF)	887
TANGORRI	El Monte, Las Tres Mugas, Sarioandi (NA.TM), Tangorri (NA.TM, EMF)	845
TAXOAREKO GAINA	Monte Grande, Alto del Monte, Cerro de Bizkaia (NA.TM), Taxoareko gaina (EMF)	672

ARTZIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Baigura	1477
BAXA	Arbutxu (NA.TM), Baxa (NA.TM, EMF)	1167
ELKE	Elke, Alto de Elke (NA.TM), Elke (EMF)	1297
JAUN DONE JAKUE	Alto de Jaun Done Xakue (NA.TM), Jaun Done Jakue (EMF)	1235
LARROGAIN	Peña de Urdíroz, Labiogain, Labia mendia (NA.TM), Larrogain (NA.TM, EMF)	1279
MENDIGAÑA	Alto de Mendigaña (NA.TM), Mendigaña (NA.TM, EMF)	1110
UKUA	Peñas de Ukua	1061

(NA.TM), Ukua (EMF)

OROTZ-BETELU (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
CORONA	La Corona (NA.TM), Corona (EMF)	1387

EGUESIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELOKAIN	Belogain, Cerro de Belokain, El Chaparral Grande (NA.TM), Belogain (NA.TM, EMF)	973
LAKARRI	Peña de Lakarri, Kostobaro, Peña de Kostobal, Mendi (NA.TM), Lakarri (NA.TM, EMF)	1046
TANGORRI	El Monte, Las Tres Mugas, Sarioandi (NA.TM), Tangorri (NA.TM, EMF)	845

NOAIN ELORTZIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAGADIGORRI	Bagadigorri, Bagadigorria (NA.TM), Bagadigorri (EMF)	1155
TAXOAREKO GAINA	Monte Grande, Alto del Monte, Cerro de Bizkaia (NA.TM), Taxoareko gaina (EMF)	672
TXANBURU	Txanburu	1135

TEBAS-MURU ARTEDERRETA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BAGADIGORRI	Bagadigorri, Bagadigorria (NA.TM), Bagadigorri (EMF)	1155

ERROIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ADI	NA.TM: Adi, Adiko kaskoa, Ahadi, Ahadiko kaskoa; EMF: Adi	1458
AINTZIOAKO HAITZAK	Peñas de Aintzinoa, Aintzioako harriak, Korroskari (NA.TM), Aintzioako haitzak / Korroskari (EMF)	1218
EGIETAKO GAIN	Egietako gain	1235
IRAMENDI	Iramendi, Iramendiko kasko, Casco de Iramendi, Amuzko gaina, Amuzko harria, Alto de Amuz (NA.TM), Iramendi / Amutz (EMF)	1206
ISTERBEGI	Ichterbegui (IGNF), Isterbegiko kaskoa (NA.TM), Isterbegi (NA.TM, EMF)	1027
LARROGAIN	Peña de Urdíroz, Labiogain, Labia mendia (NA.TM), Larrogain (NA.TM, EMF)	1279
LINDUS	Lindusko kaskoa (NA.TM), Lindus (NA.TM, IGNF, EMF)	1220
MEASKOITZ	Measkoitz	1016
MENDIXURI	Mendixipi (NA.TM), Mendixuri (EMF)	1194
OKORO	Okoro	1259

ERROMANTZATUA (-A) (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IDOKORRI	Idokorri	1071
ILLON	Illon	1283
SAN QUIRICO	San Quirico	1172
UGARRA	Muga de Zabalza, Monte del Rey (NA.TM), Ugarrá (EMF)	854

BIDANKOZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ARGIBLE	Punta de Argible (NA.TM), Argible (NA.TM, EMF)	1203
SASARI	Larrondoa (NA.TM), Sasari (EMF)	1182
SESETA	Seseta	1186
TXORROTARRIA	Sierra de Ferniando (NA.TM), Txorrotxarria (EMF)	1517

ERRONKARI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARGIBLE	Punta de Argible (NA.TM), Argible (NA.TM, EMF)	1203
KAKUETA	Peñablanca (NA.TM), Kakueta / Peñablanca (EMF)	1583
PUNTABARRENA	Puntabarrena	1494

GARDE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARGARAIETA	Argaraieta	1267
DOZOLA	Dozola	1402
KALBEIRA	Punta de la Cruz (NA.TM), Kalbeira (NA.TM, EMF)	1686

IZABA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AÑELARRA	Añelarra	2358
ARLAS	Arlas	2044
ARMOTOA	Armotoa	1374
BINBALETA	Pic Bimbaleta (IGNF), Bimbalet (NA.TM), Binbaleta (EMF)	1758
EZKAURRE	Ezkaurre	2050
EZKAURRETXIKIA	Artekonomia de Belabarze (NA.TM), Ezkaurretxikia (EMF)	1769

HIRU ERREGEEN MAHAIA	Pic des Trois Rois (IGNF), La Mesa de los Tres Reyes (NA.TM), Hiru Erregeen Mahaia (NA.TM, EMF)	2428
----------------------	---	------

KAÑADAXILOA	Kañadaxiloa	1769
-------------	-------------	------

KARTXELA	Lakartxela (NA.TM), Kartxela (EMF)	1982
----------	------------------------------------	------

LAKHURA	Pic Lakhoura (IGNF), Lakora (NA.TM), Lakhura (EMF)	1877
---------	--	------

LAPAZARRA	Lapazarra	1785
-----------	-----------	------

LARRATZA	Larratza / Pikoatxikota	1582
----------	-------------------------	------

LARRONDO	Larrondo	1703
----------	----------	------

TXAMANTXOIA	Txamantxoia, Maz, Maze (NA.TM), Txamantxoia / Maze (EMF)	1945
-------------	--	------

UKERDI	Puntal de Ukerdi (NA.TM), Ukerdi (EMF)	2251
--------	--	------

URZAINKI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LARRATZA	Larratza / Pikoatxikota	1582

UZTARROZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BARAZEA	Chardékagagna (IGNF), Baracea, Punta de los Buitres (NA.TM), Barazea / Sardekagaña	1893
GAZTARRIGAÑA	Mulhédoy, Gaztarrigagna (IGNF), Mulidoia (NA.TM), Gaztarrigaña / Mulidoia (EMF)	1732
OTSOGORRIGAÑA	Otchogorrigagna (IGNF), Otsogorrigaina, La Chotala (NA.TM), Otsogorrigaña	1922

(EMF)

ESTERIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
AMIÑAGAIN	Amiñagain, Larzabal, Alto de Larzabal, Las Quintas (NA.TM), Amiñagain / Lartzabal (EMF)	771
ANTXORIZKO HAITZA	Antxorizko haitza, Peña de Antxoritz (NA.TM), Antxorizko haitza (EMF)	884
AZEGIA	Azegi, Azegia, Azegiko gaina (NA.TM), Azegia (EMF)	1015
BARATXUETA	Baratxuetako bizkarra, Baratxuetako gaina, Alto de Baratxueta, Baratxueta (NA.TM), Baratxueta / Usetximendi (EMF)	1149
BURDINDOGI	Burdindogi	1244
ELIXATO	Elixatto (NA.TM), Elixato (NA.TM, EMF)	921
IRAMENDI	Iramendi, Iramendiko kasko, Casco de Iramendi, Amuzko gaina, Amuzko harria, Alto de Amuz (NA.TM), Iramendi / Amutz (EMF)	1206
LAKARRI	Peña de Lakarri, Kostobaro, Peña de Kostobal, Mendi (NA.TM), Lakarri (NA.TM, EMF)	1046
OKORO	Okoro	1259

ELO (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
HIGA	La Higa, Alto de la Higa (NA.TM), Higa (EMF)	1289

IBARGOITI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

LANTXURDA Lantxurda 1036

ITZAGAONDOA (-A) (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
IRULEGI	El Monte, Castillo de Irulegi (NA.TM), Irulegi (EMF)	893
ITZAGA	Peña de Izaga, Alto de Izaga (NA.TM), Itzaga (EMF)	1361
SANMIGELBIZKAR	Sanmigelbizkar	832

LIZOAINIBAR-ARRIASGOITI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELOKAIN	Belogain, Cerro de Belokain, El Chaparral Grande (NA.TM), Belogain (NA.TM, EMF)	973
LAKARRI	Peña de Lakarri, Kostobaro, Peña de Kostobal, Mendi (NA.TM), Lakarri (NA.TM, EMF)	1046
UKUA	Peñas de Ukua (NA.TM), Ukua (EMF)	1061

LONGIDA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
SANTA BARBARA	Peñas de Santa Bárbara (NA.TM), Santa Barbara (EMF)	1022

GAZTELUBERRI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELBÚN	Belbún, El Borreguil, Cantera del Borreguil, El Picón (NA.TM), Belbún / Borreguil (EMF)	1423
EL ESCALAR	El Escalar / Pasopetón	1302

NABASKOZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELBÚN	Belbún, El Borreguil, Cantera del Borreguil, El Picón (NA.TM), Belbún / Borreguil (EMF)	1423
IDOKORRI	Idokorri	1071
SAN QUIRICO	San Quirico	1172

EZPOROGI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
LANTXURDA	Lantxurda	1036
MONTEJULIO	Monte Julio (NA.TM), Montejulio (EMF)	998
SANTA AGATA	Santa Agata	863

KASEDA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
SAN PEDRO	El Chaparral, Monte de San Pedro (NA.TM), San Pedro (NA.TM, EMF)	892

UNTZITIBAR (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
PAGADI	Alto del Monte, El Hayedal (NA.TM), Pagadi (EMF)	887

URRAULBEITI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
SIERRA DE TABAR	Sierra de Tabar	791

URRAULGOITI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ALDAXUR	Aldaxur	1190

BAIGURA	Baigura	1477
MENDIGAÑA	Alto de Mendigaña (NA.TM), Mendigaña (NA.TM, EMF)	1110
OLOTOKI	Olotoki, Legerieta, Lijerietia (NA.TM), Olotoki (EMF)	1280
ORLAGATU	Peña de Orlagatu (NA.TM), Orlagatu (NA.TM, EMF)	1136
UGARRA	Muga de Zabalza, Monte del Rey (NA.TM), Ugarrá (EMF)	854

IRUNBERRI (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARANGOITI	Arangoiti	1355

XABIER (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
PEÑA	Peña	1069

ESPARTZA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BEIEGU	Peña de Beiegu (NA.TM), Beiegu (NA.TM, EMF)	1195
MIGOLETA	Migoleta, Bioleta (NA.TM), Migoleta (EMF)	1406

GALOZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARBURUA	Arburua	1030
OLOTOKI	Olotoki, Legerieta, Lijerietia (NA.TM), Olotoki (EMF)	1280
ORLAGATU	Peña de Orlagatu (NA.TM), Orlagatu (NA.TM, EMF)	1136
SASARI	Larrondoa (NA.TM), Sasari (EMF)	1182

GORZA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARBURUA	Arburua	1030
SASARI	Larrondoa (NA.TM), Sasari (EMF)	1182

JAUURIETA (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BEIEGU	Peña de Beiegu (NA.TM), Beiegu (NA.TM, EMF)	1195
ERREMENDIA	Erremendia	1388

ORONTZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BEIEGU	Peña de Beiegu (NA.TM), Beiegu (NA.TM, EMF)	1195

OTSAGABIA (-A) (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ABODI	Abodi	1533
GOÑIBURU	Goñiburu	1464
IDORROKIA	Idorrokia	1492
LIZARDOIA	Lizarroia	1199
MALGORRA	Alto de Malgorra (NA.TM), Malgorra (NA.TM, EMF)	1361
ORHI	Pic d'Orhy (IGNF), Ori (NA.TM), Orhi (EMF)	2017

SARTZE (ZANGOZAKO MERINDADEA (-A), NAFARROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
MIGOLETA	Migoleta, Bioleta (NA.TM), Migoleta (EMF)	1406
OLOTOKI	Olotoki, Legerieta, Lijerietia (NA.TM), Olotoki (EMF)	1280

DONOZTIRI (ARBEROA, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GARRALDA	Pic de Garralda (IGNF), Garralda (EMF)	470

HELETA (ARBEROA, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
GARRALDA	Pic de Garralda (IGNF), Garralda (EMF)	470

IHOLDI (ARBEROA, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
HOXAHANDIA	Hocha Handia (IGNF), Hoxahandia (EMF)	571

IRISARRI (ARBEROA, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Mont Baigura (IGNF), Baigura (EMF)	897

ALDUDE (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARGAÑETA	Argañetako harria, Abraku, Muñozgaña (NA.TM), Argañeta (NA.TM, EMF)	1003
OTSAMUNHO	Otsamunho	901

ANHAUZE (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ADARTZA	Adartzako kaskoa (NA.TM), Adartza (EMF)	1250
MUNHOA	Monhoa (IGNF), Munhoa (EMF)	1021

ARROSA (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
JARA	Jara	812
LARLA	Larla	700

BAIGORRI (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BUZTANZELHAI	Buztanzelhay (IGNF), Buztanzelai, Laordena, Guardiako pareta (NA.TM), Buztanzelhai / Lauordena (EMF)	1029
IPARLA	Pic d'Iparla (IGNF), Iparlako kaskoa (NA.TM), Iparla (NA.TM, EMF)	1044
OILARANDOI	(IGNF), Oilarandoi (EMF)	933

BANKA (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ADARTZA	Adartzako kaskoa (NA.TM), Adartza (EMF)	1250
ARGARAI	Argaraiko mendigaina, Argaraiko kaskoa (NA.TM), Argarai (EMF)	1226
LAURIÑAGA	Laurinaga, Laurinagako kaskoa, Lauña (NA.TM), Laurigna (IGNF), Lauriñaga (EMF)	1278
LINDUS	Lindusko kaskoa (NA.TM), Lindus (NA.TM, IGNF, EMF)	1220
OTSAMUNHO	Otsamunho	901

BIDARRAI (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Mont Baigura (IGNF), Baigura (EMF)	897

IRULEGI (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
JARA	Jara	812

LASA (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ADARTZA	Adartzako kaskoa (NA.TM), Adartza (EMF)	1250

ORTZAIZE (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BAIGURA	Mont Baigura (IGNF), Baigura (EMF)	897
HALTZAMENDI	Haltzamendi	813

UREPELE (BAIGORRI-ORTZAIZE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ISTERBEGI	Ichterbegui (IGNF), Isterbegiko kaskoa (NA.TM), Isterbegi (NA.TM, EMF)	1027

ARNEGI (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BEILLURTI	Pic de Beillurti (IGNF), Beillurti (EMF)	1113

BEHORLEGI (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
HAUSKOA	Hauscoa (IGNF), Hauskoa (EMF)	1268

EIHERALARRE (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

IRAMENDI	Pic d'Iramendy (IGNF), Iramendi (EMF)	866
URKULU	Urculu (IGNF), Urculu (NA.TM, EMF)	1419

EZTERENZUBI (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERROZATE	Sommet d'Errozaté (IGNF), Errozate (EMF)	1345
HANDIAGA	Handiague Gatarré, Handiamendi (IGNF), Handiaga (EMF)	761
IRAMENDI	Pic d'Iramendy (IGNF), Iramendi (EMF)	866

IZPURA (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ARRADOI	Pic d'Arradoy (IGNF), Arradoi (EMF)	660

LEKUNBERRI (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
ERROZATE	Sommet d'Errozaté (IGNF), Errozate (EMF)	1345
IRAUTUTURRU	Iraukotuturru	1152
OKABE	Sommet d'Occabe (IGNF), Okabe (EMF)	1466

MENDIBE (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BEHORLEGITUTURRU	Pic de Behorleguy (IGNF), Behorlegituturru (EMF)	1265
MENDIBELTZ	Pic Mendibel (IGNF), Mendibeltz (EMF)	1411

ZARO (GARAZI, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
HANDIAGA	Handiague Gatarré, Handiamendi (IGNF), Handiaga (EMF)	761

DONAXTI (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BELTXU	Pic de Belchou (IGNF), Beltxu (EMF)	1129
NETHE	Néthe (IGNF), Nethe (EMF)	764
ZABOZE	Pic de Zabozé (IGNF), Zaboze / Gaztelu (EMF)	1178

HOZTA (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
BELTXU	Pic de Belchou (IGNF), Beltxu (EMF)	1129
NETHE	Néthe (IGNF), Nethe (EMF)	764

IBARROLA (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
NETHE	Néthe (IGNF), Nethe (EMF)	764

JUTSI (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MEHALTZU	Mehalçu (IGNF), Mehaltzu (EMF)	648

LANDIBARRE (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
HOXAHANDIA	Hocha Handia (IGNF), Hoxahandia (EMF)	571

PAGOLA (OZTIBARRE, NAFARROA BEHEREA (-A))

Izena	Ofiziala	Altuera
MEHALTZU	Mehalçu (IGNF), Mehaltzu (EMF)	648

ALTZÜRÜKÜ (ARBAILA, ZUBEROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ARTHANOLATZE	Arthanolatzegagnia (IGNF), Arthanolatz (EMF)	1530
BOHORKORTEA	Bohorcortia (IGNF), Bohorkortea (EMF)	1214
ETXEKORTEA	Pic Etchecortia (IGNF), Etxekortea (EMF)	1206
IHATEA	Ihatia (IGNF), Ihatea / Ozagaña (EMF)	1286

URDIÑARBE (ARBAILA, ZUBEROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
ETXEKORTEA	Pic Etchecortia (IGNF), Etxekortea (EMF)	1206

ALTZAI-ALTZABEHETI-ZUNHARRETA (BASABÜRÜA (-A), ZUBEROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELHIGAÑA	Pic Belhygaigne ou Pic des Vautours (IGNF), Belhigaña (EMF)	1072

LAKARRI-ARHANE-SARRIKOTAGINE (BASABÜRÜA (-A), ZUBEROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
BELOZKARRE	Beloscare (IGNF), Belozkarre (EMF)	1173

ATHARRATZE-SORHOLÜZE (BASABÜRÜA (-A), ZUBEROA)

Izena	Ofiziala	Altuera
-------	----------	---------

ERRETZÜ Sommet d'Erretzu (IGNF),
Erretzü 700**LARRAINE (BASABÜRÜA (-A),
ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
ARTHANOLATZE	Arthanolatzegagna (IGNF), Arthanolatze (EMF)	1530
BARAZEA	Chardékagagna (IGNF), Baracea, Punta de los Buitres (NA.TM), Barazea / Sardekagaña	1893
BELOZKARRE	Beloscare (IGNF), Belozkarre (EMF)	1173
BIZKARZE	Pic de Bizkarzé (IGNF), Bizkarze (EMF)	1656
GAZTARRIGAÑA	Mulhédoy, Gaztarrigagna (IGNF), Mulidoia (NA.TM), Gaztarrigaña / Mulidoia (EMF)	1732
ORHI	Pic d'Orhy (IGNF), Ori (NA.TM), Orhi (EMF)	2017
OTSOGORRIGAÑA	Otsogorrigagna (IGNF), Otsogorrigaina, La Chotala (NA.TM), Otsogorrigaña (EMF)	1922
PELÜSAGAÑA	Pelluségagne (IGNF), Pelüsagaña / Arratzolatzeko pelüsa (EMF)	1594
SARIMENDI	Sarimendi	1484
ZALHAGAÑA	Pic Salhagagne (IGNF), Zalhagaña (EMF)	1053

**LEXANTZÜ-ZUNHARRE
(BASABÜRÜA (-A), ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
LEXANTZÜMENDI	Le Chapeau de Gendarme (IGNF), Lexantzümendi (EMF)	572

**LIGI-ATHEREI (BASABÜRÜA (-A),
ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
LEXANTZÜMENDI	Le Chapeau de Gendarme (IGNF), Lexantzümendi (EMF)	572
ZALHAGAÑA	Pic Salhagagne (IGNF), Zalhagaña (EMF)	1053

**LIGINAGA-ASTÜE (BASABÜRÜA (-
A), ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
BEGUZE	Mont Begousse (IGNF), Beguze (EMF)	767

**MONTORI (BASABÜRÜA (-A),
ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
BEGUZE	Mont Begousse (IGNF), Beguze (EMF)	767
ERRETZÜ	Sommet d'Erretzu (IGNF), Erretzü	700
HARGIBELE	Arguibelle (IGNF), Hargibele (EMF)	795

**SANTA GRAZI (BASABÜRÜA (-A),
ZUBEROA)**

Izena	Ofiziala	Altuera
BINBALETA	Pic Binbaleta (IGNF), Bimbalet (NA.TM), Binbaleta (EMF)	1758
IZARBE	Pic d'Issarbe (IGNF), Izarbe (EMF)	1565
JORA	Pic Jaura (IGNF), Jora (EMF)	1069
LAKHURA	Pic Lakhoura (IGNF), Lakora (NA.TM), Lakhura (EMF)	1877
ÜTZIAGAÑA	Utzigagna (IGNF), Ütziagaña (EMF)	1618